СОВЕТ  НАРОДНЫх  ДЕПУТАТОВ

ЦЕНТРАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Новохопёрского  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25»  ноября  2022 года                  №  15
Пос.Централь
О внесении изменений и дополнений в Устав

Центральского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

Воронежской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Центральского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Центральского сельского поселения Новохопёрского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Центральского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Центральского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

Воронежской области                                                                   И.И.Шабадаев

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Центральского сельского поселения Новохопёрского муниципального района

от «25»  ноября 2022 года № 15

Изменения и дополнения

 в Устав Центральского сельского поселения

 Новохопёрского муниципального района Воронежской области
1. Статья  14. Муниципальные выборы

Абзац 1 пункта 3 статьи  14. Муниципальные выборы изложить в следующей редакции:
«3. Выборы депутатов Совета народных депутатов Центральского сельского поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным  и (или) многомандатным избирательным округам.»

2. В статье 46. Порядок опубликования и обнародования муниципальных правовых актов.

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Места для размещения текстов муниципальных правовых актов:

1)  здание администрации Центральского сельского поселения  -адрес: 397404 Воронежская область, Новохопёрский район,  посёлок Централь, улица Советская,  30;

2)  здание магазина –  адрес: 397404 Воронежская область, Новохопёрский район,  посёлок Централь, ул. Советская, дом 20;

3)  здание магазина – адрес:  397404 Воронежская область, Новохопёрский район,  посёлок Централь, ул. Советская, дом 24;

4)  здание магазина – адрес: 397404 Воронежская область, Новохопёрский район,  посёлок Централь, ул. Советская, дом 51а;».